Администрация

муниципального образования

« Пустомержское сельское поселение»

  Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.09.2012  № 119

Об утверждении Плана по противодействию

коррупции в администрации муниципального образования

“Пустомержское сельское поселение”

Кингисеппского муниципального района

Ленинградской области на 2012-2013 г.г.

В целях организации работы администрации  муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области по реализации Национального плана противодействия коррупции на 2012 – 2013 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13 марта 2012 года № 297 (далее соответственно – Национальный план противодействия коррупции, Указ Президента Российской Федерации)  администрация:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План по противодействию коррупции в администрации  муниципального образования «Пустомержское сельское поселение» Кингисеппского муниципального района Ленинградской области на 2012 – 2013 годы (далее – План).

2.  Ответственным за исполнение данного Плана обеспечить его исполнение в сроки, указанные в Плане.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации МО «Пустомержское сельское поселение» Иванову Л.И.

Глава администрации МО

“Пустомержское сельское поселение”

Л.И. Иванова

Исп. Бабочкина Ю.А. 64-435
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации МО

«Пустомержское сельское поселение»

от 27.09.2012 года №

П  Л  А  Н

по противодействию коррупции в администрации  муниципального
образования «Пустомержское сельское поселение»
Ленинградской области на 2012-2013 годы

	№ п.п.
	Положения  Указа  Президента  Российской Федерации, положения  Национального  плана  противодействия коррупции

	Мероприятия
	Срок
	Ответственный

	1.
	Подпункт «б» пункта 4  Указа Президента
	Внесение в планы работы администрации МО «Пустомержское сельское поселение»положений, предусматривающих систематический анализ коррупционных рисков, возникающих при реализации своих функций

	В течение месяца со дня утверждения настоящего плана
	Специалист 1 категории Бабочкина Ю.А.

	2.
	Подпункт «б» пункта 4

Указа Президента Российской Федерации
	Обеспечение соблюдения единых требований к размещению и наполнению подраздела Интернет-сайта администрации МО «Пустомержское сельское поселение», посвященного вопросам противодействия коррупции
	В месячный срок со дня утверждения Правительством Российской Федерации соответствующих требований
	Специалист 1 категории Бабочкина Ю.А.

секретарь

Кронова О.Г.

	3.
	Абзац второй

подпункта «а» пункта 4 Национального плана противодействия коррупции
	Принятие нормативного правового акта администрации МО «Пустомержское сельское поселение», обязывающего лиц, замещающих должности муниципальной службы  в администрации МО «Пустомержское сельское поселение», сообщать в случаях, установленных федеральными законами, о получении ими подарков в связи с их должностным положением или в связи с исполнением ими служебных обязанностей
	В 3-месячный срок после издания Правительством Российской Федерации типового нормативного акта
	Специалист 1 категории Бабочкина Ю.А.

	4.
	Абзацы третий, четвертый подпункта «а»,  подпункт «г» пункта 4, подпункт «б» пункта 5 Национального плана противодействия коррупции
	Проведение отделом кадров  и спецработы  администрации МО «Пустомержское сельское поселение» разъяснительной работы с муниципальными служащими по вопросам:

- соблюдения ограничений, запретов и исполнения обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков;

- формирования негативного отношения к коррупции, дарению подарков;

разъяснение недопустимости поведения, которое может восприниматься окружающими как обещание или предложение дачи взятки либо как согласие принять взятку или как просьба о даче взятки
	Постоянно

	Специалист 1 категории Бабочкина Ю.А.

	5.
	Подпункт «б» пункта 4

Национального плана противодействия коррупции
	Организация проверок соблюдения
муниципальными служащими  запретов и ограничений, предусмотренных законодательством, в рамках проверок соблюдения законодательства по вопросам муниципальной службы, выявление случаев несоблюдения ограничений, запретов и неисполнения
	Постоянно

 (с момента принятия Правительством Российской Федерации соответствующего типового нормативного акта)
	Специалист 1 категории Бабочкина Ю.А.

	6.
	Подпункт «а» пункта 5,

подпункт «а» пункта 18

Национального плана противодействия коррупции
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие должности муниципальной службы в администрации МО «Пустомержское сельское поселение»
	В течение

2012 года

	Специалист 1 категории Бабочкина Ю.А.

	7.
	Подпункт «б» пункта 5,

подпункт «а» пункта 18

Национального плана противодействия коррупции
	Освещение в средствах массовой информации всех установленных комиссией по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов в администрации МО «Пустомержское сельское поселение» случаев конфликта интересов
	Постоянно

по мере возникновения
	Специалист 1 категории Бабочкина Ю.А.

секретарь

Кронова О.Г.